
О предоставлении муниципальному унитарному предприятию города 

Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александрови-

ча Шило» разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельных участков и объектов капитального строительства 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального 

строительства от 14.11.2022, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 22.11.2022, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию города Ново-

сибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило» разре-

шение: 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:032500:16 площадью 492000 кв. м с местоположением: 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, 

ориентир – административное здание по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. Тимирязева, 71/1, и объектов капиталь-

ного строительства (зона озеленения (Р-2)) – «цирки и зверинцы (3.6.3) – объекты 

для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, зоосадов, океанариумов; объекты 

для осуществления сопутствующих видов деятельности по содержанию диких 

животных в неволе»; «общественное питание (4.6) – кафе не более 50 посадочных 

мест»; 

на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадаст-

ровым номером 54:35:000000:37631 площадью 22979 кв. м по адресу: Российская  

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     26.12.2022  №       4741     

 



 2 

Федерация, Новосибирская область, городской округ город Новосибирск, город 

Новосибирск, ул. 2-я Ельцовка, з/у 30/1 и объектов капитального строительства 

(зона озеленения (Р-2)) – «цирки и зверинцы (3.6.3) – объекты для размещения 

цирков, зверинцев, зоопарков, зоосадов, океанариумов; объекты для осуществле-

ния сопутствующих видов деятельности по содержанию диких животных в нево-

ле»; «общественное питание (4.6) – кафе не более 50 посадочных мест». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Голубева 

2275069 

ГУАиГ 


